— 1 —

东农发〔2025〕32号

区发展改革局、区民族宗教局、区水务局，各乡镇（街道）：

根据《关于预下达东川区 2025年第一批统筹整合使用财政

涉农资金的通知》（东财整合〔2025〕1号）、《关于预下达东

川区 2025年第二批统筹整合使用财政涉农资金的通知》（东财

整合〔2025〕2 号）、《关于下达 2025 年省级财政衔接推进乡

村振兴补助资金和省级农村综合改革转移支付资金的通知》（东

财农〔2025〕45号）等文件，东川区到位中央、省级衔接资金

35589.09万元，累计计提财政衔接资金项目管理费 623.07万元。

现将 2025年财政衔接资金项目管理费预下达给你们，并就有关

事项通知如下：

— 2 —

一、严格资金管理

严格执行《加强中央和省级财政衔接推进乡村振兴补助资金

使用管理的实施意见》(云财规 〔2024〕10号)，加强资金管理，

不得虚报、冒领、截留、挤占、挪用财政涉农资金，不得超范围

列支项目管理费。

二、严格项目管理

项目建设管理严格按相关管理规定执行，项目台账资料严格

按照《云南省财政厅等 6部门关于印发云南省衔接资金项目资金

管理操作手册的通知》(云财农〔2023〕191号）相关要求收集

整理。任何单位和个人不得擅自调整、变更下达的资金使用方向。

附件：东川区 2025年财政衔接资金项目管理费预下达计划

表

昆明市东川区农业农村局

2025年 7月 23日

抄送：区财政局

昆明市东川区农业农村局办公室 2025年 7月 23日印发

附件：

东川区2025年财政衔接资金项目管理费预下达计划表

序号
牵头实施部

门
项目名称

是/否
新建项目

项目管理费
（万元）

合计 623.07

1

阿旺镇

阿旺镇西片区农村供水保障工程 续建 7.72

2 阿旺镇长岭子村响水河云电桥水毁重建工程 续建 2.34

3 阿旺镇鲁纳村农业生产光伏提水项目 续建 10.46

4 阿旺镇南片区自然能提水工程 续建 18.14

5 阿旺镇农村人饮应急供水保障项目 新建 11.07

6

碧谷街道

碧谷街道紫牛村稻·经轮作产业发展项目 续建 1.31

7 碧谷街道绿茂村稻·经轮作产业发展项目 续建 13.16

8 小新街社区稻藕鱼共生示范基地建设项目 续建 6.87

9 东川区碧谷街道应急抗旱保供水光伏提水灌溉项目 新建 3.80

10 东川区碧谷街道大寨村、梅子村抗旱应急工程 新建 5.82

11
集义街道

东川区碧谷街道起嘎片区易地扶贫搬迁安置点 2025年以工代赈项目 新建 4.16

12 舍块乡团结大沟产业发展灌溉工程 续建 14.89

13 东川区发改
局

东川区乌龙镇乡村振兴高品质花椒种植示范基地建设项目 （一期） 续建 11.71

14

东川区发改
局

东川区易地扶贫搬迁进城集中安置区排水系统提升改造工程 续建 17.89

15
昆明市东川区易地扶贫搬迁进城集中安置区安全防护栏及房屋配套设施改

造提升建设项目
续建 1.09

16 东川区易地扶贫搬迁进城集中安置区帮扶车间改造提升建设项目 （一期） 新建 8.61

17 东川区易地扶贫搬迁进城集中安置点2025年中央财政以工代赈项目 新建 6.04

序号
牵头实施部

门
项目名称

是/否
新建项目

项目管理费
（万元）

18

东川区民族
宗教事务局

东川区乌龙镇大水井村民族团结进步示范村建设项目 新建 1.00

19 拖布卡镇桃园村民族团结进步示范村建设项目 新建 2.18

20 东川区阿旺镇长岭子村转发、水塘组民族团结进步示范村建设项目 新建 0.30

21 东川区起嘎社区民族团结进步示范项目 新建 0.63

22 红土地镇民族团结示范镇项目（加工流通、经济林果种植基地建设） 新建 5.00

23 汤丹镇达朵村民族团结进步示范村建设项目 （小型农田水利设施建设） 新建 0.67

24 东川区乌龙镇碑棋民族团结进步示范村建设项目 （经济林果种植基地建
设）

新建 1.00

25 东川区拖布卡镇大荒地村民族团结进步示范村建设项目 （经济林果种植基
地建设）

新建 2.23

26

东川区农业
农村局

东川区马铃薯育种繁种基地项目 新建 18.04

27 东川花生良种繁育示范基地建设 新建 8.88

28 东川区现代农业产业园（孵化基地）二期项目 续建 6.60

29 衔接资金绩效评价、档案管理 50

30

东川区水务
局

东川区城乡供水调水工程 续建 74.94

31 东川区铜都新村村达德村产业配水工程 续建 8.90

32 东川区乌龙中部农业产业配水工程 续建 15.83

33 东川区城乡供水一体化项目 续建 11.79

34 东川区小河水库工程 新建 23.42

35 东川区坝塘水库供水保障工程 续建 11.71

36 东川区2024年小江防洪提升工程 续建 21.78

37 东川区松坪水库除险加固工程 续建 3.61

38

红土地镇

红土地镇花沟村乡村旅游基础设施配套建设项目 续建 9.37

39 红土地镇大坪子等3个村蔬菜种植加工基地建设项目 新建 4.58

序号
牵头实施部

门
项目名称

是/否
新建项目

项目管理费
（万元）

40

红土地镇

红土地镇花石头·马铃薯田园旅居农文旅融合建设项目 新建 7.03

41

汤丹镇

昆明市东川区汤丹镇达朵村产业发展灌溉配套项目 新建 9.37

42 昆明市东川区汤丹镇梨坪村2025年以工代赈项目 新建 7.60

43 东川区汤丹镇集镇人饮管网改造工程 续建 9.78

44

铜都街道

东川区铜都街道龙洞梨坪块河三村供水保障及灌溉引水工程建设项目 续建 12.81

45 东川区铜都街道腊利、达贝、石羊、尼拉姑社区供水保障工程 新建 24.00

46 东川渔谷科研示范基地配套设施建设项目（二期） 新建 11.71

47

拖布卡镇

拖布卡镇人饮应急补水工程 续建 5.61

48 东川区拖布卡镇农村引水供水管网改造提升工程 续建 2.26

49 昆明市东川区拖布卡镇安乐箐村、坡头村光伏提水灌溉工程 续建 15.13

50 拖布卡镇桃园村百里果源基础设施建设项目 续建 13.19

51 东川区拖布卡镇农祥社区2024年以工代赈项目 续建 3.01

52 东川区拖布卡镇千亩橙园光伏提水配套工程 续建 3.67

53 补味水果公园建设项目 续建 5.17

54 东川区拖布卡镇西瓜地村2025年以工代赈项目 新建 8.65

55 拖布卡新店房村千亩橙园农旅融合建设项目 新建 9.37

56 拖布卡镇千亩农业产业园示范基地项目一期 新建 9.30

57

乌龙镇

昆明市东川区乡村振兴产业融合发展重点示范村建设项目 续建 11.71

58 东川区乌龙镇水井村产业基础设施配套项目 续建 8.61

59 乌龙镇包包村桥梁建设项目 续建 2.06

60 东川区乌龙镇碑棋社区2025年以工代赈项目 新建 4.68

61 因民镇 东川区因民镇基础设施补短板项目 新建 10.81